
   

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PRAXI STUDENTŮ FAKULTY SPORTOVNÍCH 

STUDIÍ MASARYKOVY UNIVERZITY 
 

 

 

Masarykova univerzita    

se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČ: 00 216 224 

DIČ: CZ00216224 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) podle zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění 

 

Fakulta sportovních studií 

adresa: Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno 

zastoupená: Mgr. Milenou Strachovou Ph.D., garantem Odborné praxe, na základě směrnice děkana  

č. 509 z roku 2009 

 

(dále jen MUNI)  

 

a  

 

se sídlem:  

IČ:  

DIČ:  

zastoupená:  

 

(dále jen Poskytovatel) 

 

 

(MUNI a Poskytovatel dále společně jen jako Smluvní strany a jednotlivě též jako Smluvní strana) 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o odborné praxi studentů Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity 

(dále jen Smlouva) podle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník (dále jen Občanský zákoník): 

 

I. 

 Předmět Smlouvy 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je spolupráce MUNI a Poskytovatele za účelem praktické přípravy 

studentů Fakulty sportovních studií MUNI, oboru Manažer sportu/cestovního ruchu (dále jen 

Studenti) formou odborné praxe (dále jen praxe), kterou budou Studenti vykonávat v souladu 

s podmínkami stanovenými v této Smlouvě u Poskytovatele. 

 

1.2 Před zahájením praxe jednotlivých Studentů u Poskytovatele je Poskytovatel povinen pro každého 

takového jednotlivého Studenta, který bude u Poskytovatele praxi vykonávat, vyplnit a podepsat 

dvě (2) vyhotovení souhlasu s umístěním Studenta na praxi (dále jen Souhlas) a jedno (1) 

vyhotovení tohoto Souhlasu podepsané osobou oprávněnou jednat jménem Poskytovatele doručit 

MUNI. Formulář Souhlasu tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel se podpisem tohoto 

Souhlasu zavazuje poskytnout Studentovi v Souhlasu uvedenému praxi v souladu s podmínkami 

stanovenými v Souhlasu a v této Smlouvě.  

 

 

 

 



II. 

Odborná praxe 

 

2.1 Rozsah Odborné praxe je následující: délka realizované praxe je v rámci oboru, musí být 

minimálně v rozsahu 15 hodin v průběhu semestru, zkouškového období, nebo prázdnin. Student 

po dohodě s poskytovatelem praxe a garantem Odborné praxe si může praxi prodloužit na délku 

30 hodin.  

  

2.2 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro studenty při výkonu praxe mentory, kteří jsou zaměstnanci 

Poskytovatele a mají adekvátní kvalifikaci.  

 

III. 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu Odborné praxe 

 

3.1 Studenti během praxe zůstávají studenty MUNI. Mezi studenty a poskytovatelem nevzniká 

pracovněprávní vztah. Způsobí-li student poskytovateli při výkonu praxe škodu, zavazuje se 

student tuto škodu poskytovateli nahradit. 

 

 

IV. 

Finanční podíl Studenta MUNI na Odborné praxi 

 

4.1 Poskytovatel je oprávněn požadovat, aby se Studenti podíleli na úhradě výdajů nebo jejich části 

vynaložených v souvislosti s výkonem praxe u Poskytovatele, a to zejména jízdních výdajů, 

výdajů stravovacích a výdajů za ubytování v místě výkonu praxe.  

 

 

V. 

Kontaktní osoby 

 

5.1 Kontaktní osoba za MUNI: Mgr. Milena Strachová Ph.D, e-mail: strachova@fsps.muni.cz,                

tel: 549494584 

Kontaktní osoba za Poskytovatele:  

 

 

VI. 

Bezpečnost a ochrana zdraví při výkonu Odborné praxe 

 

6.1 Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví Studentů při výkonu praxe s ohledem 

na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví, která se týkají výkonu praxe. 

6.2 Při zahájení praxe musí být Studenti seznámeni s právními a ostatními předpisy k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jež musí při výkonu Odborné praxe dodržovat. 

Poskytovatel je povinen vyhotovit o poučení Studentů zápis, který Studenti podepíší.  

 

6.3 Poskytovatel je povinen poskytnout Studentům veškeré ochranné pomůcky nezbytné pro výkon 

praxe. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

7.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne účinnosti této Smlouvy. 

 

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou třiceti (30) 

kalendářních dnů ode dne doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 



 

7.4 V případě závažného porušení povinností Studenta vyplývajících z náplně praxe je Poskytovatel 

oprávněn na základě předchozí dohody s MUNI ukončit poskytování praxe tomuto Studentovi. 

 

7.5 Právní vztahy vzniklé na základě této Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 

 

7.6 Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

Smluvními stranami. 

 

7.7 Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v jakémkoli ohledu neplatným, platnost 

ostatních ustanovení Smlouvy tím není nijak dotčena. 

 

7.8 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její příloha č. 1 – Souhlas s umístěním Studenta na praxi. 

 

7.9 Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž MUNI obdrží jedno 

(1) vyhotovení a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení.  

 

7.10 Na důkaz čehož Smluvní strany tuto Smlouvu podepsaly takto: 

 

 

Za Masarykovu univerzitu     Za  

 

 

V Brně  dne                 2013                V Brně                   dne                2013 

 

 

 

............................................................                              ....................………………………. 

Mgr. Milena Strachová, PhD.              

garant Odborné praxe                                                                           

na základě směrnice děkana č. 509 z roku 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

SOUHLAS S UMÍSTĚNÍM STUDENTA NA PRAXI 



 

POSKYTOVATEL 

 

Název a adresa poskytovatele: Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

  

Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Fantová, e-mail: fantova.katerina@kr-jihomoravsky.cz, 

tel.č.: 549 494 584. 

(dále jen Poskytovatel) 

 

PŘIJÍMÁ NA PRAXI STUDENTA 

 

Jméno a příjmení, UČO: …………………………………………. 

 

Datum narození: ……………………………………………………  

 

Bydliště: …………………………………………………………… 

 

Praxe proběhne v době: …………………………………………… 

 

Místo výkonu praxe……………………………………………….. 

 

Student předloží nejpozději v den zahájení praxe poskytovateli kopii pojistné smlouvy o sjednaném 

úrazovém pojištění studenta po dobu výkonu odborné praxe. 

 

Student se zavazuje k tomu, že vyvine maximální snahu o naplnění cílů odborné praxe. Je si vědom 

své povinnosti respektovat příkazy osoby pověřené poskytovatelem a vedoucích pracovníků 

poskytovatele. Zdrží se jakékoliv činnosti, která by mohla poškodit dobré jméno poskytovatele.   

 

Student se zavazuje vykonávat praxi na odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

oddělení prevence a volnočasových aktivit, kde realizuje zadané úkoly související s oblastí činností 

z prostředí tělovýchovy a sportu. V průběhu praxe je kladen důraz na aplikaci teoretických znalostí do 

praxe, analýzu případných nedostatků a problémů, smysl pro kolektivní spolupráci, schopnost 

realizovat zadaný úkol a organizaci. Student se bude zabývat činnostmi konkrétně souvisejícími 

s dotačním programem pro oblast TV a sportu a jeho administrací, se zajištěním ankety a galavečera 

Sportovec Jihomoravského kraje za rok 2012 a s přípravou reprezentačního výběru Jihomoravského 

kraje na Hry VI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2013 v Jihomoravském kraji. 

 

Poskytovatel souhlasí s umístěním studenta na praxi u poskytovatele a s realizací praxe studenta 

v místě sídla poskytovatele (viz výše) a zavazuje se tímto poskytnout studentovi praxi dle podmínek 

stanovených ve Smlouvě o spolupráci uzavřené mezi Masarykovou univerzitou a poskytovatelem.  

 

 

V ________________ dne   

 

 

 

 

__________________   __________________  __________________  

za poskytovatele   student     garant 

 
 


